INDICAÇÃO Nº 0212/2007

(reitera a Indicação 109/2006)

Solicita implantação de sinaleiro piscante às margens da linha férrea localizada na entrada do Jardim Suíça Paulista.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de sinaleiro piscante às margens da linha férrea localizada na entrada do Jardim Suíça Paulista.

JUSTIFICATIVA:

Para entrar no referido bairro é necessário que se atravesse a linha férrea.

A implantação do sinaleiro virá oferecer maior segurança à comunidade local.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-